"CONNECT-JCO" - Tecnologia Brasileira em Automagéo Ltda.
Rua Afonso XIIl, n° 608 / 610

Jabaquara - Sdo Paulo / SP

Cep: 04331-030

Fone: 11 5041-4613

Fax: 11 5535-4498

E-mail: contato@connectjco.com.br

Website: www.connectjco.com.br

Modelo JCO-MI

Mandmetros de construgado robusta, com mecanismo reforgado e recursos para ajuste.
Sao aplicados como componentes de quase todos os tipos de equipamentos industriais.

ESPECIFICACOS TECNICAS - CHAVE DE CODIFICACAO

ESPECIFICACOS TECNICAS

Desde vacuo até 1000 Kgf/cm?2.

Faixas
Chapa de ago estampado, pintura epoxi preta ou ago inox.Opcional: Caixa de aluminio fundido para
Caixa @200mm, 250 e 300mm.
Chapa de ago estampado, pintura epoxi preta ou ago inox.Opcional: Aro roscado de aluminio fundido para
Aro @200mm, 250 e 300mm.
Flange Dianteira ou traseira.
Mostrador Aluminio, fundo branco e gravagéao preta.
. Aluminio, balanceado sem ajuste.
Ponteiro
Visor Vidro plano de 3mm.

Elemento Sensor

Tubo bourdon em “C” de tomback, ou latdo, tipo helicoidal acima de 100Kgf/cm?, acima de 400Kgf/cm? de
aco inoxidavel.

Latéo reforgado ou ago inox com ajuste.

Mecanismo

Conex3o Inferior ou traseira excéntrica com rosca de 1/4”, 3/8” e 1/2" NPT ou BSP.
Soquete Latdo, secgéo quadrado 7/8” para encaixe de chave de fixagéo.
Precis&o Classe B= 3 /2 /3% do total da escala.

CHAVE DE CODIFICACAO
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JCO-MI

Série de Fabricacéao

Dimensoes (Especificar Diametro) &

100mm
150mm
160mm
200mm
250mm
300mm

Dimensodes (Especificar Diametro) - A

Dimensdes (Especificar Diametro) - B

Dimensodes (Especificar Diametro) - C

132
190

285
340

Dimensodes (Especificar Diametro) - D

117,5
173
214
267
314

Dimensdes (Especificar Diametro) - E

A Conexao inferior

B Conexao traseira
C Conexao traseira com flange dianteira
D Conexao traseira com flange traseira

Montagem
E Conexao inferior com flange dianteira
F Conexao inferior com flange traseira
12B = 1/2" BSP
12N = 1/2" NPT
14B = 1/4” BSP
Conexao 14N = 1/4” NPT
38B = 3/8" BSP
38N = 3/8" NPT
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